令和４年６月８日

保護者 各位

郡山市立安積中学校長 二瓶 浩治

オンライン学習教材「スタディサプリ」団体利用サービスの利用開始に関するお知らせ

保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご理解・ご協力いただき誠にありがとうございます。

この度、郡山市立学校において、オンライン学習教材「スタディサプリ団体利用サービス」による学習補助の取

組を開始いたします。

つきましては、下記のとおりご案内申し上げます。郡山市立学校全校での取り組みですので、何卒ご理解のほど

よろしくお願いいたします。

記

１ 取組概要

（１） 対    象  郡山市立小・中・義務教育学校に所属する小学１年生から中学３年生の児童生徒

（２） 取組期間  令和４年６月１０日から令和８年３月３１日まで （中学校卒業まで）

（３） 導入教材  スタディサプリ団体利用サービス

○ 学校向けスタディサプリの児童生徒用アカウント（ID）を作成し、スタディサプリ小学講座・中学講座を

利用します。

○ 郡山市において児童生徒に貸与しているタブレット端末だけでなく、家庭のパソコン、タブレット、ス

マートフォン等でも利用することができます。

※ スタディサプリの概要については、別添の資料をご覧ください。

２ 利用規約及び個人情報の取扱方法ご確認のお願い【重要】

本取組の開始にあたっては、学校側で一斉に会員登録を実施する場合がありますので、以下に記載のスタディ

サプリ利用規約及び個人情報の取扱いについて、あらかじめご確認いただき、ご了解いただきますようお願いい

たします。

なお、会員登録は各学校において６月１０日（金）以降、順次実施いたします。

また、今回学校で設定するアカウントは、卒業後は進学先での引き継ぎ利用はできません。あらかじめご了承

ください。

（１） スタディサプリ利用規約

スタディサプリのご利用に当たっては、スタディサプリ利用規約（下記 URL）が適用

されます。

https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/stc-t-1001/index.html

（２） 個人情報の取扱いについて

お子さまのスタディサプリ利用履歴は在籍する学校及び教育委員会に提供されます。

お子さまの個人情報及びスタディサプリ利用履歴は、株式会社リクルートのプライバシー

ポリシー（下記URL）に従って管理されます。本取組の目的外に利用することはありません。

https://cdn.p.recruit.co.jp/terms/cmm-t-1044/index.html

３ 個人向けスタディサプリをご利用中の方へ

本取組の開始に伴い、個人向けスタディサプリが不要となる場合は、個人向けスタディサ

プリの利用停止手続きが必要となります。

ただし、個人向けスタディサプリと団体利用サービスの両方を利用したい方は、利用停止

は行わないでください。

※ 詳細については、下記 URL に記載の「個人向けスタディサプリをご利用中の方へのご案

内」をご覧ください。

https://koriyama.ed.jp/kence/1_top/studysupple/studysupple.pdf

４ スタディサプリの操作に関する問合せ先

○ スタディサプリの機能・操作についてご不明な点がある場合は、スタディサプリ WEB ペ

ージの「よくあるご質問・お問い合わせ（学校でご利用中の生徒・保護者向け）」をご参照

ください。

 https://studysapuri-school.jp/studentfaq/s/

○ 上記のWEBページで解決しない場合は、スタディサプリ学習者向けサポートセンターにご連絡ください。

（担当：情報教育主任 中澤 正英  電話 024-945-1489）

■ スタディサプリ学習者向けサポートセンター

   TEL   ： 0120-710-326（フリーダイヤル）

受付時間： 月～金 9:00-18:00（祝日・年末年始・夏季休業除く）

※ 返金に関するお問い合わせは電話窓口がないため、

お問い合わせフォームよりお問い合わせください。

（https://studysapuri.jp/info/inquiry/customer/）